Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » декабря 20 22  г.  № 2810

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.11.2022 № 823

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной

политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский район»

изменение, изложив таблицу 1 приложения №1 в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации

Октябрьского района Хромова Н.В.

Исполняющий обязанности

главы  Октябрьского района                   Н.В. Хромов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» декабря 2022г. №  2810

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурн

ого

элемента

(основного

мероприят

ия)

Структурный элемент

(основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего
в том числе

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
2026-2030

г.г.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10

1.1.

Основное мероприятие:

«Проведение мероприятий  направленных на

формирование установки на позитивное восприятие

этнического и конфессионального многообразия»

всего 9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный

бюджет
9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

иные

источники

финансировани

я

0,0

1.1.1.
Содействие этнокультурному

многообразию народов России

(1,2, п. 1 таблицы 3)

Отдел физической

культуры и спорта

администрации

Октябрьского района

всего 200,0 0,0 25,0 25,0 25,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  200,0 0,0 25,0 25,0 25,0 125,0

иные источники

финансирования

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 522,0 138,0 48,0 48,0 48,0 240,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  522,0 138,0 48,0 48,0 48,0 240,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация

сельского поселения

Сергино

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

иные источники

финансирования

1.1.2.

Мероприятия направленные на

укрепление единства и

духовной общности народов

проживающих о Октябрьском

районе

  (1,2, п. 1 таблицы 3)

Отдел физической

культуры и спорта

администрации

Октябрьского района

всего 240,0 0,0 30,0 30,0 30,0 150,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  240,0 0,0 30,0 30,0 30,0 150,0

иные источники

финансирования
0,0

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего 1180,0 180,0 125,0 125,0 125,0 625,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  1180,0 180,0 125,0 125,0 125,0 625,0

иные источники

финансирования
0,0

Отдел культуры и

туризма администрации

Октябрьского района

всего 319,0 63,0 32,0 32,0 32,0 160,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  319,0 63,0 32,0 32,0 32,0 160,0

иные источники

финансирования
0,0

1.1.3.

Развитие и использование

потенциала молодежи в

интересах укрепления

единства российской нации,

упрочения мира и согласия

(1,2, п.п.1,3 таблицы 3)

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего 684,0 76,0 76,0 76,0 76,0 380,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  684,0 76,0 76,0 76,0 76,0 380,0

иные источники

финансирования
0,0

1.1.4.  Конкурс социальной рекламы Управление всего 225,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

(видеоролики)  направленной

на  укрепление

общероссийского

гражданского единства,

гармонизацию

межнациональных и

межконфессиональных

отношений, профилактику

экстремизма

(1,2, п.п. 1,7 таблицы 3)

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  225,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

иные источники

финансирования
0,0

1.1.5.

Организация

социологического

исследования уровня

толерантности в молодежной

среде

(1, п. 3 таблицы 3)

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего 270,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  270,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

иные источники

финансирования
0,0

1.1.6.

Оказание поддержки

некоммерческим

организациям для реализации

проектов и участия в

мероприятиях в сфере

межнациональных

(межэтнических) отношений,

профилактики экстремизма

(1,2, п.п. 1,4 таблицы3)

Отдел по работе с

органами местного

самоуправления

поселений и

общественностьюадмин

истрации Октябрьского

района

всего 630,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  630,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0

иные источники

финансирования

1.1.7.

Мероприятия в сфере

укрепления

межнационального и

межконфессионального

согласия,  адаптации

мигрантов в социальное и

культурное пространство

(1,2, п.п. 1,2 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма администрации

Октябрьского района

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  0,0

иные источники

финансирования

1.1.8.

Просветительские

мероприятия, направленные на

популяризацию и поддержку

русского языка, как

государственного языка

Российской Федерации и

языка межнационального

общения  (1,2, п. 6 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма администрации

Октябрьского района

всего 171,0 19,0 19,0 19,0 19,0 95,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  171,0 19,0 19,0 19,0 19,0 95,0

иные источники

финансирования

1.1.9.

Проведение информационных

кампаний, направленных на

укрепление общероссийского

гражданского единства и

гармонизацию

межнациональных и

межконфессиональных

отношений, профилактику

экстремизма,  формирование

положительного образа

мигранта, популяризация

легального труда мигрантов

(1, п. 7 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 650,0 90,0 70,0 70,0 70,0 350,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  650,0 90,0 70,0 70,0 70,0 350,0

иные источники

финансирования

1.1.10.
Мероприятия

просветительского характера

Отдел по работе с

органами местного
всего 135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

для представителей

общественных объединений,

религиозных организаций по

вопросам укрепления

межнационального и

межконфессионального

согласия, обеспечения

социальной и культурной

адаптации мигрантов,

профилактики экстремизма на

территории муниципального

образования

(1,2. п.2 таблицы 3)

самоуправления

поселений и

общественностью

администрации

Октябрьского района

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

иные источники

финансирования

1.1.11.

Содействие религиозным

организациям в культурно-

просветительской и

социально-значимой

деятельности, направленной

на развитие

межнационального и

межконфессионального

диалога, возрождению

семейных ценностей,

противодействию

экстремизму, национальной и

религиозной нетерпимости

(1,2, п. 4 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 644,0 44,0 75,0 75,0 75,0 375,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  644,0 44,0 75,0 75,0 75,0 375,0

иные источники

финансирования

1.1.12.

Издание и распространение

информационных материалов,

тематических словарей,

разговорников для мигрантов

  (1, п. 7 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 90,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  90,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

иные источники

финансирования

1.1.13.

Повышение

профессионального уровня

работников образовательных

организаций, учреждений

культуры, спорта, социальной

и молодежной политики в

сфере профилактики

экстремизма, внедрение и

использование новых методик,

направленных на

профилактику экстремизма

(1 п. 7 таблицы 3)

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

иные источники

финансирования

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего 135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  135,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

иные источники

финансирования

1.1.14.

Укрепление общероссийской

гражданской идентичности.

Торжественные мероприятия,

приуроченные к памятным

датам в истории народов

России, государственным

праздникам (День

Конституции России, День

России, День

государственного флага

России, День народного

единства)    (1,2)

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

иные источники

финансирования

Администрация

сельского поселения

Сергино

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Карымкары

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Малый Атлым

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Унъюган

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Шеркалы

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Каменное

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Перегребное

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

1.1.15.

Просветительские

мероприятия, направленные на

популяризацию и поддержку

родных языков народов

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 1150,0 30,0 140,0 140,0 140,0 700,0

федеральный

бюджет

России, проживающих в

муниципальном образовании

(1 п. 1,6 таблицы 3)

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  1150,0 30,0 140,0 140,0 140,0 700,0

иные источники

финансирования

Администрация

сельского поселения

Малый Атлым

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

Администрация

сельского поселения

Каменное

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

1.1.16.

Проведение в

образовательных организациях

мероприятий по воспитанию

патриотизма, культуры

мирного поведения, по

обучению навыкам

бесконфликтного общения, а

также умению отстаивать

собственное мнение,

противодействовать социально

опасному поведению, в том

числе вовлечению в

экстремистскую деятельность,

всеми законными средствами

(1 п. 3 таблицы 3)

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего 45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет  45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

иные источники

финансирования

1.1.17.

Организация

просветительской работы

среди обучающихся

общеобразовательных

организаций, направленной на

формирование знаний об

ответственности за участие в

Управление

образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

всего
45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

экстремистской деятельности,

разжигание межнациональной,

межрелигиозной розни

(1 п. 3 таблицы 3)

местный бюджет  45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

иные источники

финансирования

Всего по муниципальной программе:

всего 9630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  9630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

иные источники

финансирования

В том числе:

Проектная часть

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования

Процессная часть

всего 9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

иные источники

финансирования

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной

И муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования

Прочие расходы

всего 9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  9 630,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 5350,0

иные источники

финансирования
0,0

В том числе:

Отдел профилактики правонарушений и противодействия

коррупции администрации Октябрьского района

всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет
0,0

иные источники

финансирования
0,0

Отдел культуры и туризма администрации  Октябрьского района

всего 4041,0 449,0 449,0 449,0 449,0 2245,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  4041,0 449,0 449,0 449,0 449,0 2245,0

иные источники

финансирования

Управление образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района

всего 2 584,0 336,0 281,0 281,0 281,0 1405,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  2 584,0 336,0 281,0 281,0 281,0 1405,0

иные источники

финансирования
0,0

Отдел физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района

всего 440,0 0,0 55,0 55,0 55,0 275,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  440,0 0,0 55,0 55,0 55,0 275,0

иные источники

финансирования
0,0

Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и

общественностью администрации Октябрьского района

всего 765,0 85,0 85,0 85,0 85,0 425,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  765,0 85,0 85,0 85,0 85,0 425,0

иные источники

финансирования
0,0

Всего по городским и  сельским поселениям:

всего 1800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  1800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения Сергино
всего 360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения Карымкары

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения Малый Атлым

всего 360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения Унъюган

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения Шеркалы

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения  Каменное

всего 360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  360,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0

иные источники

финансирования
0,0

Администрация сельского поселения  Перегребное

всего 180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет

автономного

округа
0,0

местный бюджет  180,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

иные источники

финансирования
0,0

».